АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

В КУМЫЛЖЕНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ

РАЙОНЕ  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 403402, г. Станица Кумылженская  ул. Мира 18, тел.8 (84462) 6-11-04, факс 6-11-04.

РЕШЕНИЕ
01.03.2022г. № 2

О мерах направленных на усиление антитеррористической защищённости

потенциальных объектов террористических посягательств, расположенных
на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской

области.

Заслушав начальника отдела полиции МВД России по Кумылженскому

району Волгоградской области Климова В.А., антитеррористическая

комиссия в Кумылженском муниципальном районе

решила:

1. Рекомендовать начальнику отделения полиции МВД России по

Кумылженскому району Волгоградской области Климову В.А.:
- подготовить организационно-распорядительные документы,

разработать планы предупредительно- профилактических мероприятий,

определить порядок взаимодействия сил правопорядка с администрацией

Кумылженского муниципального района, нештатными аварийно-
спасательными формированиями;

- определить меры по усилению охраны мест массового пребывания

людей, в том числе пунктам временного размещения,  объектам топливно-
энергетического комплекса, транспортного комплекса;

- назначить ответственных, из числа руководящего состава органов

внутренних дел за обеспечение правопорядка в период действия

постановления Губернатора Волгоградской области от 21.02.2022г. № 104
«О введении режима чрезвычайной ситуации регионального характера»;

- осуществлять предварительные осмотры данных мест и прилегающих к

ним территорий на предмет обнаружения взрывчатых веществ и взрывных
устройств;

- принять дополнительные меры к получению упреждающей

информации о возможных террористических и экстремистских

проявлениях;
- принять дополнительные меры по предупреждению возможных

противозаконных действий на почве межнациональных и

межконфессиональных отношений, экстремистских и иных деструктивных

проявлений в молодежной среде;

- обеспечить незамедлительное реагирование дежурной части на

сообщения граждан, администраций учреждений и предприятий о
подозрительных лицах, и информацию о подготовке взрывов или об

обнаружении предметов с признаками взрывных устройств.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений:
- установить дежурства на объектах жилищно-коммунального хозяйства,

жизнеобеспечения, на предприятиях общественного транспорта, связи;

- провести корректировку расчета сил и средств, необходимых для

минимизации и ликвидации последствий террористических актов и других
чрезвычайных ситуаций;

- организовать 02.03.2022г совместно с начальником отдела ГОЧС

администрации Кумылженского муниципального района Федотовым И.Н.
дополнительные проверки состояния и работоспособности звуковой

сигнализации для оповещения людей, средств телефонной и радиосвязи;

- организовать совместно с начальником отдела ГОЧС администрации

Кумылженского муниципального района Федотовым И.Н. актуализацию
планов действий, разработанных на случай установления уровней

террористической опасности, в части конкретизации содержащихся в них

мероприятий, направленных на своевременное информирование населения о

возможной угрозе террористического акта и организацию деятельности по
противодействию его совершению;

- проводить совместно с начальником отдела ГОЧС администрации

Кумылженского муниципального района Федотовым И.Н. тренировки в
соответствии с планами проведения тренировок;

- с участием руководителей правоохранительных органов выработать и

осуществить необходимые согласованные меры по обеспечению

безопасности населения;
- назначить ответственных (из руководящего состава администраций

сельских поселений) на территориях сельских поселений;

- в случае необходимости, оказать подразделению отдела внутренних
дел по Кумылженскому району, помощь по обеспечению горюче-смазочными

материалами, спецтехникой и т.д.;

- во взаимодействии с отделением полиции МВД России по

Кумылженскому району Волгоградской области обеспечить привлечение
муниципальной казачьей дружины к обеспечению общественного порядка.

3. Главному врачу «ГБУЗ Кумылженская ЦРБ» Шиповской Ю.Д:

- организовать усиленное дежурство служб скорой медицинской
помощи.

4. Руководителям организаций, предприятий объектов, расположенных на

территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области:

принять дополнительные меры, направленные на усиление
антитеррористической защищенности;

провести инструктажи по вопросам антитеррористической

защищенности и пожарной безопасности, в том числе по порядку действий

при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций;

провести тренировки сотрудников в соответствии с планами проведения
тренировок;

5. Управляющему делами- начальнику общего отдела администрации

Кумылженского муниципального района Мещерякову Ю.И. 05.03.2022
провести профилактическое  мероприятие с представителями этнических,

религиозных организаций с целью недопущения проявлений экстремизма.

6. Рекомендовать главному редактору газеты «Победа» проведение

информационно-разъяснительных мероприятий для населения с целью
недопущения нарушений общественного порядка, разъяснения порядка

действий в случае возникновения террористических угроз и иных

чрезвычайных ситуаций.

Председатель антитеррористической комиссии

в Кумылженском муниципальном районе                                       В.В. Денисов

Секретарь антитеррористической комиссии

в Кумылженском муниципальном районе                                       И.Н. Федотов